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                  RELACJA Z NOCOWANIA SZKOLNEGO 
                                     KLASY 5D

Pewnego październikowego dnia odbyło się nocowanie szkolne
klasy 5d. Nocowanie wypadło świetnie, oglądaliśmy filmy,
robiliśmy sobie maseczki i jedliśmy różne słodycze. Bawiliśmy się
do godziny 23.00. Na śniadanie i kolację mieliśmy stół pełen
jedzenia. Jedzenie było bardzo dobre i domowe . Nocowanie było
wspaniałe i mamy piękne wspomnienia z tej chwili, mamy
nadzieję, że się jeszcze powtórzy.
                                                Natasza Drewicz i Zuzia Borysiuk

sp2

N.D.

Archimedes
W październiku w  szkole odbył się
konkurs matematyczny "Archimedes".
Wzięło w nim udział wielu uczniów. Test
był bardzo ciekawy i na pewno niejednego
zaskoczył. Zadania konkursowe nie były
łatwe, czasem były podchwytliwe.
Dotyczyły zarówno ułamków, mnożenia i
dzielenia, dodawania i odejmowania, ale
także zadań tekstowych i jednostek. Nie
ogłoszono jeszcze wyników, ale czuję, że
mi się poszczęściło. Trzymam kciuki za
wszystkich uczestników!  Zuzia Borysiuk

Ponadto w numerze:
* wywiad Nataszy Drewicz z burmistrzem Miasta Złotowa,
panem Adamem Pulitem;
* relacja z wizyty gości z Białorusi;
* wiadomości ze szkoły;
* wiadomości sportowe;
* Dorośli pod lupą - Wiktor Raczyński i Szymon Błażejewski
pytają nauczycieli o to, czy jest dla nich wolność;
* Piątoklasiści polecają - recenzja ciekawej książki;
* dowcipy, kolorowanka, krzyżówka.

Apel dla Niepodległej

9 listopada 2018 roku w naszej szkole
odbył się apel z okazji 100-lecia
odzyskania przez Polskę niepodległości.To
bardzo ważna data. Kiedy na hali sportowej
wszyscy uczniowie się zebrali, czekali na
godzinę 11:11, żeby wspólnie odśpiewać
hymn narodowy. Po zaśpiewaniu "Mazurka
Dąbrowskiego" przedstawiono program
artystyczny o zaborach, odzyskaniu
niepodległości przez Polskę oraz
przypominający ważne daty. Następnie
pani dyrektor Beata Buczkowska-Linke
wygłosiła mowę dotyczącą wolności i
dbania o nią.                   Zuzia Hławiczka sp2

N.D.
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M.R.

Wizyta gości z Białorusi
Niedawno do naszej szkoły przyjechało sześcioro uczniów z Nieświeża
leżącego na Białorusi. Przyjechali razem z dwiema nauczycielkami i kierowcą.
Następnego dnia nasi goście, my - uczniowie SP2 goszczący ich w domach
oraz nauczyciele naszej szkoły,pojechaliśmy razem pociągiem do Piły do
galerii VIVO, oglądaliśmy panoramę miasta i odwiedziliśmy park trampolin
„Jump Extreme”. Obiad jedliśmy w restauracji, w której nakładaliśmy to, na co
mieliśmy ochotę i potem ważyliśmy. 

Kolejnego dnia pojechaliśmy do Kołobrzegu.
Popłynęliśmy statkiem Monika lll, zobaczyliśmy
latarnię morską, muzeum pod nią, widzieliśmy Miasto
Myszy oraz molo. Odwiedziliśmy ekspozycję 6D,
która w niektórych momentach przerażała. Na obiad
jedliśmy rybę z frytkami. 
W czwartek polscy uczniowie uczestniczyli w
zajęciach w szkole, za to uczniowie z Białorusi poszli
do miasta, by odwiedzić SP3 i burmistrza Adama
Pulita. Wieczorem wszyscy się spotkali na ognisku w wiacie w

nadleśnictwie. Zebrało się na nim także  wielu nauczycieli. Następnego dnia

rano uczniowie z Białorusi musieli oddać do busa bagaże. Potem odbył się

uroczysty apel ślubowania pierwszaków, w którym jeszcze uczestniczyli nasi

goście. Po apelu pożegnaliśmy uczniów z delegacji, którzy pojechali do SP1,

a potem wyruszyli w drogę na Białoruś. Nie odbyło się bez łez. Wszystkim było

smutno...  Mamy nadzieję, że nasze przyjaźnie doczekają się kontynuacji.

                                                        Zuzia Hławiczka

    Relacja z wycieczki 
         w Malborku
Dnia 25.10. 2018 r. odbyła się wycieczka do Malborka.
Pojechali uczniowie z klas 5a i 6a. Wyjechali po
godzinie siódmej. Dojechali do celu o godzinie
jedenastej. Uczniowie zwiedzali zamek z panią
przewodnik, która była ubrana w średniowieczną
suknię. Uczniowie zwiedzali zamek w dwóch grupach
– 6a w jednej, 5a w drugiej. Za poprawne odpowiedzi
drużyna otrzymywała litery, które ryła w tabliczce
wybrana dziewczynka. Dziewczynki zmieniały się co
kilka liter. Chłopcy nosili chorągiew. 6a posiadała flagę
z rybą, 5a zaś z jednorożcem. Wycieczka bardzo się
podobała.

                             Zuzanna Hławiczka i Dawid Tkacz

sp2

M.R.
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DOROŚLI POD LUPĄ

J.C.

Dlaczego wolność kraju
jest taka ważna?

Jedna z nauczycielek

Dla mnie wolność kraju to przede wszystkim
szczęście każdego człowieka. Człowiek wolny,
obojętnie w jakim kraju, to człowiek, który może
decydować o tym w co wierzy, może decydować o
swoim słowie, czyli o czym mówi, do kogo mówi, o
tym jak wygląda, z kim się spotyka. Czyli tak
naprawdę nie ma żadnych ograniczeń, ani religijnych,
ani społecznych, a co za tym idzie jest szczęśliwy.

Pani Beata Filipkowska

Uważam, że wolność w ogóle jest ważna, ponieważ
wolność daje nam swobodę. Możemy się dzięki niej
rozwijać, rozwijać swoje zainteresowania, możemy
szerzej patrzeć na świat, poznawać ludzi. A jeżeli
ludzie są wolni, to wówczas mamy wolny kraj. To
powoduje, że jesteśmy bardziej szczęśliwi. Także
wolność kraju daje nam możliwość zadbania nie tylko
o siebie, ale też o innym.

Jedna z nauczycielek

Ponieważ możemy decydować o różnych rzeczach,
które dotyczą bezpośrednio naszego życia i nie
jesteśmy pod niczyją okupacją, czyli możemy żyć
według własnych zasad. Dzięki wolności kraju mamy
swoje państwo, właśnie zwyczaje, tradycje i nikt nie
możemy nam tego odebrać.

Pan Sebastian Piesiak

Wolność naszego kraju jest ważna, ponieważ jest to
coś o co walczyli nasi przodkowie, jest to coś, co
należy kultywować i co daje nam możliwość wyboru w
każdej dziedzinie życia, w jakiej tylko chcemy. 

Pani Aneta Massel

Wolność kraju jest ważna, ponieważ możemy
kultywować swoją kulturę. Nikt nam niczego nie
narzuca, nie musimy uczyć się obcych języków.
Możemy, ale nie musimy.

Pan Michał Grajczak

Dzięki temu, że mamy wolność, wszyscy
możemy chodzić do szkoły bez względy
na to skąd pochodzi, bo przecież jest
Polakiem. Nikt nikogo nie prześladuje ze
względu na jego wyznanie, w jakiego
boga wierzy. Możemy wyjeżdżać za
granicę, co kiedyś było niemożliwe, kiedy
nie mieliśmy pełnej wolności. Jest wiele
plusów, których można by było
wymieniać 
właściwie bez końca.

Pani Grażyna (sprzątaczka)

Jest ważna, ponieważ każdy z nas chce
żyć w wolnym kraju, chce mieć własne
zdanie, chce decydować o sobie, nie chce
robić czegoś, co mu ktoś z góry nakazuje.
Każdy chce być wolny, bo jak jest wolny,
jest szczęśliwy. 

Wywiady z nauczycielami i z
pracownikami szkoły przeprowadzili:
 Wiktor Raczyński i  Szymon Błażejewski

Julia Ciężka
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Piątoklasiści polecają

Recenzja
Chciałabym wam przedstawić książkę, która mnie zachwyciła pt.,,Nela i tajemnice oceanów’’. Mała reporterka o
imieniu Nela zabiera czytelników na samo dno Morza Czerwonego oraz w głębiny Oceanu Indyjskiego i opowiada
o swoich wyprawach bardzo ciekawie.

Na wstępie przekazuje wiedzę geograficzną i opowiada o celu swojej przygody Czytając tę książkę, możesz
przeżyć podmorską przygodę, nurkując wraz z Nelą i podziwiając piękne rafy koralowe, poznając ich morskich
mieszkańców , ocierając się o płetwy rekina oraz bawić się z delfinami.

Nela jest nie tylko główną bohaterką książki ale również jej narratorką.Jej sposób przekazywania informacji i
opowiadania jest rewelacyjny. W fascynujący sposób relacjonuje swoje przygody, zadaje czytelnikom pytania i
uruchamia ich wyobraźnię.

Tekst nie jest monotonny, przeplatają go liczne fotografie, ilustracje i mapy.
Według mnie ta książka była bardzo interesująca, dlatego,że zawierała dużo ciekawych informacji.

PS .Dla fanatyków internetu .
W książce znajdują się specjalne kody , które możemy zeskanować i oglądać filmiki z przygód Neli.

Natasza Drewicz

Kleimy ścianę dla
Niepodległej

Gdy mówimy „klejenie ściany”, brzmi to co najmniej
komicznie. Jednak jest to całkowita prawda i takie
wydarzenie naprawdę miało miejsce. Na dowód tego
można oglądać piękne arcydzieło powstałe na ścianie
na parterze naszej szkoły. Wyszła ona przepięknie, a
jest to dowód ciężkiej pracy wykonanej przez dzieci i
jedną z nauczycielek - panią Magdę Wacyk.
Zebranie materiałów nie było łatwe, gdyż cała ściana
składa się ze starych zabawek i innych niepotrzebnych
przedmiotów. Okazało się, że niewielu uczniów
posiadało te zabawki. Przez to zaczęło nam brakować
materiałów. Jednak wspólnymi siłami daliśmy radę
skończyć nasz projekt i uzyskać niebywały efekt biało-
czerwonej flagi wykonanej z nietypowych
przedmiotów, ale także piękną ozdobę na ten
wspaniały dzień, jakim jest setna rocznica odzyskania
przez Polskę niepodległości.                                Zuzia
Borysiuk Z.B Zuzia Borysiuk
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5 pytań do...
5 pytań do... - WYWIAD Z BURMISTRZEM MIASTA ZŁOTOWA  -

ADAMEM PULITEM

Natasza Drewicz:  Został Pan ponownie wybrany na Burmistrza Miasta Złotowa. Co w nadchodzącej
kadencji chciałby Pan zrobić dla dzieci mieszkających w Złotowie?

Adam Pulit: Biorę pod uwagę potrzeby wszystkich pokoleń, w tym przede wszystkim dzieci, których w Złotowie
jest naprawdę dużo, szczególnie w szkołach i trzeba takie działania podejmować, które będą pomagały im
organizować czas wolny. Będziemy rozbudowywać strefę rekreacji, wypoczynku, place zabaw.   W tym roku
powstała kolejna atrakcja dla dzieci, to jest diskgolf park, który mieści się aż w trzech miejscach w mieście.
Marzy mi się park linowy, który chcielibyśmy wykonać w ramach budżetu obywatelskiego, jest to też
odzwierciedlenie oczekiwań mieszkańców. Z najbliższych inwestycji będzie realizowany przy przedszkolu nr 3
mini golf uzupełniony o treści edukacyjne ze świata zwierząt, będzie to miejsce ogólnodostępne.

N.D.: Co w najbliższym czasie planuje Pan zrobić dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Złotowie?
A.P.: Przede wszystkim chcemy zająć się boiskiem przed halą sportową, którego nawierzchnia wymaga
remontu, chcę pozyskać na to środki zewnętrzne, również oświetlić teren i doprowadzić do takiego stanu, aby
było dla uczniów szkoły bezpieczne i nadawało się do codziennego korzystania. Ponadto czekam na efekty prac
skończonych tj. jesteście drugim budynkiem publicznym w mieście, w którym są zamontowane słoneczne
baterie - fotowoltaika, został naprawiony system grzewczy myślę więc, że będzie większy komfort ciepła w
szkole. Ponadto  niedaleko szkoły ma powstać ogród sensoryczny, który polega na tym, że będzie można w nim
przeżywać wrażeń wszystkim zmysłami np. dotyku, zapachu, słuchu, wzroku.
N.D.: Wszyscy wiemy, że jest Pan z zamiłowania ekologiem. Czy słyszał Pan o „Zielonym Mickiewiczu”, a
jeśli tak, to czy miasto pomoże naszej szkole zrealizować nasze plany?
A.P.: Niestety nie słyszałem, ale bardzo mi się ten pomysł podoba. Faktycznie moją pasją zawsze była i jest
ekologia, zdecydowanie wpisujecie się w koncepcję „Zielonego Mickiewicza” nie tylko w zakresie nasadzeń i
otoczenia szkoły, ale też wspomnianą przez mnie ekologiczną energię, którą macie dzięki bateriom słonecznym.
Każde wasze działania będę chętnie wspierał, bardzo bym chciał, aby wprowadzić programy edukacyjne poprzez
rozszerzenie nauczania o profil ekologiczny np. wyjście w teren, spotkania z przyrodnikami. Świetna nazwa!!! W
szkole jest widoczna rzecz, która mi się bardzo podoba: wielu uczniów przyjeżdża do szkoły rowerami, chcemy
zrobić porządną wiatę na rowery, ponadto zamierzam wprowadzić w mieście ekologiczną komunikację miejską –
autobusy elektryczne i przy szkole na pewno będzie przystanek.

N.D.: Czy w Pana ocenie uczniowie ze złotowskich szkół mogliby zrobić coś dla rozwoju naszego miasta
np. w zakresie  jego promocji?
A.P.: Oczywiście, uczniowie są dla mnie inspirujący, mają dużo energii, entuzjazm i pomysły, każde wasze
działanie zarówno w strefie artystycznej, sportowej czy udziały w wszelakich konkursach, w ramach których
wychodzicie poza miasto i osiągacie sukcesy powoduje, że promujecie nasze miasto. Zawsze wtedy, gdy się
mówi o kimś, że jest ze Złotowa, jest to bardzo dla mnie ważne. Ponadto chciałbym odtworzyć pewne
wydarzenie, które kiedyś miało miejsce w Złotowie – żakinada – święto dzieci i młodzieży, aby integrować nasze
szkoły, dlatego zorganizowałem forum młodzieżowe żeby wiedzieć, czego potrzebujecie, a trzeba wiedzieć, że
stanowicie prawie 30% społeczeństwa  naszego miasta.
N.D.: Jak lubi Pan spędzać wolny czas?
A.P.:  Mam dwie pasje, jedną z nich jest zamiłowanie do przyrody i spędzanie czasu na jej łonie, nigdy nie gubię
się w lesie, lubię odkrywać nowe miejsca. Drugą moją pasją jest majsterkowanie, przede wszystkim robię meble
w domu, moja żona projektuje, a ja wykonuję na własne potrzeby, mam z tego wielką satysfakcję.

N.D.: Dziękuję za wywiad.                                                                                               Natasza Drewicz
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Ulubieni piłkarze

N.D.:  Jak oceniasz konkurencję z innych szkół?
Czy w następnych zawodach mamy szansę na
wygraną?

M.B.: Konkurencja była bardzo dobrze przygotowana,
lecz my zajęliśmy pierwsze miejsce. Jeśli w
następnych zawodach pójdzie tak samo, mamy duże
szanse na wygraną.

Cristiano Ronaldo
Jego pełne imię i nazwisko to Cristiano Ronaldo dos Santos Aveiro
Urodził się 5 lutego 1985 r. w Funchalu ; Portugalia.
Pseudonim : CR7, Cris
gra jako napastnik oraz skrzydłowy
numer na koszulce :7
W jakich klubach grał ?
1.Sporting Lizbona w rokach 2001-2003r.
2.Manchester United FC od 2003 do 2009r.
3.Real Madryt w latach 2009-2018r.
4.Juventus Turyn : gra w nim do dziś.
Ciekawostka
Cristiano bardzo lubi samochody. Ma kilkanaście drogich i szybkich
pojazdów np.Bugatti Veyron, Lamborghini Aventador, Ferrari Laferrari,
Aston Martin, McLaren, Maserati,
Bentley, Rolls-Royce. Ale to nie wszystkie auta w jego kolekcji! 

ZAWODY PŁYWACKIE - SUKCES NASZYCH!

Natasza Drewicz: Jak oceniasz swój udział w
zawodach pływackich, które odbyły się 30
października na pływalni Laguna w Złotowie?

Mikołaj Borysiuk: Oceniam bardzo dobrze, zająłem 2
miejsce w zawodach indywidualnych na 25m oraz
pierwsze miejsce w sztafecie chłopców, uważam, że
byłem bardzo dobrze przygotowany. 

N.D.:  Czy pierwszy raz reprezentowałeś nasza
szkołę w tego typu zawodach?

M.B.: Za każdym razem reprezentuję szkołę w
zawodach pływackich.

N.D.:  Czy pływanie jest Twoją pasją?

M.B.: Bardzo lubię pływać, pływanie mnie odpręża,
lubię skakać do wody, ścigać się w wodzie,  daje mi to
dużo satysfakcji.

Rozmowę z Mikołajem Borysiukiem, uczniem klasy
VD,  biorącym udział w zawodach pływackich 30
października, przeprowadziła Natasza Drewicz.

zlotowskie.pl

Daily Express

Źródło: zlotowskie.pl

Źródło: Daily Express
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ROZRYWKA

Z.B.

                     ***
Pani do Jasia:
- Jasiu, znasz Mickiewicza,
Sienkiewicza i Makuszyńskiego?
- A czy pani zna Łysego, Grubego
lub Zenka?
- Nie.
-To co pani mnie straszy swoją
bandą?!
                  
                      ***
Nauczyciel pyta Jasia:
- Jakie kwiaty najbardziej lubisz?
- Róże.
- Proszę, napisz to na tablicy.
- Chyba jednak wolę maki-Mówi
Jasio.

                        ***
Szkot wchodzi do sklepu z
pieczywem.
- Czy pan wie, że dzisiaj chleb
podrożał? - wita go gospodyni.
- To poproszę wczorajszy. 
                    

  ***
      śmieszne uwagi szkolne         

  ***
Chodzi po schodach z drugiej
strony.
                   

  ***
Naraża kolegów na śmierć
rzucając kredą po klasie.

                Czy wiesz, że...

- Dorosły koń ma 40 zębów,
- Średnia długość życia konia pełnej
krwi angielskiej wynosi około 20 lat,
a koni półkrwi nieco więcej.
                Czy wiesz, że...

- W latach 40. XX wieku na Ziemię
Ognistą przesiedlono 50 bobrów, by
tchnąć nieco życia w lokalny handel
futrami. 
             

  Czy wiesz, że...

- Młode jednorożce mają złotą
sierść, stają się srebrne, gdy mają
4 lata, a białe, gdy mają 7 lat. *róg
im wyrasta gdy mają 5 lat*

                               Zuzia Gryta

Zuzia B.
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ZIMOWA KRZYŻÓWKA

Rozwiąż krzyżówkę. Litery z pól oznaczonych
cyframi od 1 do 6 utworzą hasło.

N.D. N.D.
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